
Pojistná smlouva . 400 dodatek .

Allianz pojiaeovna, a.s. 
Ke atvanici 656/3, 186 00 Praha 8, eská republika
I: 47115971
zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 1815
zastoupená na základ� pov�Yení Ing. Aleaem Svítilem korporátního pojiat�ní
a Janou Bublíkovou, pracovníkem podpory korporátního pojiat�ní
(dále jen >pojistitel=)

Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, 400 Ústí nad Labem 3 m�sto, eská republika
I: 
zastoupený , hejtmanem Ústeckého kraje
(dále jen >pojistník<)

úinností od 19.05.2023 se zn�ní pojistné smlouvy aktualizuje následovn�:

Poátek pojiat�ní: Úinnost dodatku: Pojistné období:                                Výroní den:

Pojiat�ní pro pYípad poakození v�ci

Vaeobecné pojistné podmínky:
Toto pojiat�ní se Yídí Vaeobecnými pojistnými podmínkami Pojiat�ní promyslu 3 pojiat�ní pro pYípad poakození v�ci
Allianz pojiaeovny, a.s. PMP 04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen <VPP=), sjednanými dolo�kami a 
smluvními ujednáními, které jsou nedílnou souástí této pojistné smlouvy.

Smluvní ujednání a dolo�ky:
Smluvní ujednání pro pojiat�ní pro pYípad poakození v�ci  a pro pYípad pYeruaení provozu

PovodeI a záplava
Odchyln� od l.4, odst. 2, písm.b) VPP se ujednává, �e pojiat�ní se vztahuje také na akody zposobené povodní 

obvykle zaplavované oblasti. Obvykle zaplavovanou oblastí se rozumí inundaní  (záplavové) území zaplavované 
periodicitou 20 let a ni�aí, které odpovídá záplavovému území Q20, jak je upravují zákony, vyhláaky a jiné pYedpisy 
platném zn�ní.

Pojistitel poskytuje pojistné pln�ní za akodní událost následkem >povodn� a záplavy< od poátku úinnosti pojiat�ní.

Pojiat�ní >povodn� a záplavy< se vztahuje také na akody zposobené zp�tným vystoupnutím kapaliny z odpadního 
potrubí a kanalizace. 

DoplIující ujednání k �ivelnímu nebezpeí >po�ár<
Pojistnou událostí z dovodu pojistného nebezpeí >po�ár< je i poakození nebo zniení pojiat�ného majetku posobením hasební 
látky pou�ité pYi zásahu proti po�áru nebo poakození i zniení stavebních souástí pYi zdolávání po�áru nebo pYi odstraIování 
jeho následko, ani� by bylo podmínkou poakození nebo zniení pojiat�ného majetku provodními jevy po�áru

DoplIující ujednání k �ivelnímu nebezpeí >vodovodní akody<

Za >vodovodní akody< se pova�ují akody zposobené tekutinou z poakozeného vodovodního Yádu, potrubí, nádr�í, 
kotlo, dalaích zaYízení, hasicích zaYízení apod. 



Pojiat�ní se vztahuje také na akody zposobené pYetlakem kapaliny nebo páry nebo zamrznutím vody v pojiat�né v�ci. 

Pojiat�ní >vodovodních akod< se dále vztahuje na akody zposobené vodou vytékající z klimatizaních zaYízení, 
sprinklerových a samoinných hasicích zaYízení v dosledku poruchy tohoto zaYízení, vetn� akod zposobených v 
dosledku provád�ní tlakových zkouaek hasicího zaYízení.

Pojiat�ní se vztahuje také na akody na vodovodních i kanalizaních potrubí a zaYízeních pYipojených na potrubí, 
nápojových automato, vetn� souvisejících náklado na odstran�ní závady

li pojistná událost posobením vodovodního nebezpeí, poskytne pojistitel pln�ní i za >vodné a stoné< 
útované za únik vody, ke kterému doalo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojiat�ný je povinen prokázat výai akody 
dokladem od smluvního dodavatele vody, ze kterého bude zYejmá mimoYádná spotYeba vody v dob� pojistné události, 
pYípadn� dolo�it jiné podklady k dolo�ení svého nároku (napY. uhrazené faktury za pYedchozí stejn� dlouhá útovaná 
období).
Limit pojistného pln�ní pro jednu stnou událost iní 100 K.

Pojiat�ní budov a staveb

rámci pojiat�ní jsou pojiat�ny také akody na veakerém pYísluaenství budov, stavebních souástech, 
technologiích souvisejících s provozem budov a vaech souvisejících stavbách
NapY. 

oplocení
zpevn�né plochy, op�rné zdi, terénní úpravy, nakládací rampy, venkovní schodiat�
in�enýrské sít� a kanalizace (rozvody elektrických sítí, optické kabely, odpadní potrubí, vodovodní potrubí, rozvody 
plynu apod.), vetn� in�enýrských sítí a kanalizace umíst�ných mimo budovy
vým�níkové stanice, trafostanice, regulaní stanice plynu, rozvodové skYín�
slunení kolektory (fotovoltaické elektrárny)
jeYábové dráhy, kolejové dráhy, dopravní pásy a jiné dopravní cesty v areálu
billboardy (i pokud nejsou pYipevn�ny na budov�), reklamní stavby

a dalaí

rámci pojiat�ní >ostatních staveb< jsou pojiat�ny akody na vaech ostatních stavbách a objektech nemovitého 
charakteru, které se nachází v pojiat�ných areálech.
NapY. 

mobilní buIky a objekty z nich vytvoYené, vetn� souvisejícího pYísluaenství
maringotky, kolny, pYístYeaky, dYev�né sklady, stavby pro hospodáYská zvíYata, voliéry
nafukovací haly, mobilní toalety
skleníky, zahradní domky, altány, pergoly a jiná zahradní architektura
vým�níkové stanice, trafostanice, regulaní stanice plynu, rozvodové skYín�
zásobníky, nádr�e, cisterny, sila, "vítkovické v��e"
konstrukce chmelnic a rozvody kapkové závlahy na konstrukcích c

a dalaí.
Tyto polo�ky je mo�né pova�ovat za >ostatní stavby< i v pYípad�, pokud je tento majetek evidován v úetnictví 
pojiat�ných subjekto jako movitá v�c.

Pojiat�ní se vztahuje také na mén� odolnou nosnou konstrukcí nebo s mén� odolným opláat�ním
(napY. dYev�né stavby, stavby s textilním opláat�ním apod.) a nafukovací haly.

Pojiat�ní se vztahuje také na budovy a stavby, které slou�í ke skladování sena nebo slámy

Pojiat�ní movitých v�cí
Pojiat�ní movitých v�cí zahrnuje i akody na v�cech ve vlastnictví pojiat�ných subjekto, které jsou vyu�ívány na místech, 
kde pojiat�né subjekty provozují aktivity související s jejich inností (napY. na místech výkonu odborného výcviku, pYi 
úasti na sportovních nebo kulturních akcích).

Pojiat�ní zásob
Pojiat�ní zásob zahrnuje také akody na:

knihách
zásobách pohonných hmot a lehkých topných olejo
zásobách sena nebo slámy

Pojiat�ní souboru vlastních a cizích písemností



Pojiat�ní zahrnuje akody na písemnostech, plánech, obchodních knihách a obdobné dokumentaci, kartotékách, 
výkresech, d�rných atítkách, magnetických páskách, discích, nosiích dat a záznamo na nich ulo�ených, pokud slou�í 
pro potYebu pojiat�ného.

poakození nebo zniení pojiat�ných písemností, bude pojiat�nému vyplacena ástka odpovídající 
pYim�Yeným nákladom na jejich opravu, obnovu nebo znovupoYízení. Pokud pojiat�ný takové náklady nevynalo�il, 
bude mu vyplacena ástka odpovídající hodnot� materiálu.

Pojiat�ní vlastních a cizích cenností
Za cennosti se pova�ují

peníze, tj. platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince
poatovní známky, kolky, losy, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupony do mobilních telefono, dálniní známky, 

vkladní a aekové kní�ky, platební karty, cenné papíry a jiné obdobné dokumenty
aperky, klenoty, hodinky, perly, drahokamy a pYedm�ty z nich vyrobené
drahé kovy, pYedm�ty z drahých kovo, mince

Pojiat�ní se vztahuje i na akody na cennostech cizích. Mo�e se jednat napY. o peníze rozných obanských sdru�ení, 
které posobí pYi pYísp�vkových organizací Ústeckého kraje, peníze z charitativních sbírek nebo cennosti kliento 
Domovo dochodco a Domovo pro osoby se zdravotním posti�ením.

Pojiat�ní vlastních a cizích um�leckých pYedm�to a v�cí zvláatní hodnoty
Za um�lecké pYedm�ty a v�ci zvláatní hodnoty se pova�ují: 

um�lecká díla
v�ci sb�ratelské hodnoty
staro�itnosti
v�ci historické hodnoty, tj. pYedm�ty mající vztah k historickým událostem nebo osobnostem
v�ci um�lecké hodnoty
unikátní pYedm�ty
mimoYádn� cenné pYedm�ty

Zvláatní ujednání:

Zvláatní ujednání:

Pojiat�ní se vztahuje také na akody zposobené projevy >nepYímého posobení blesku<, jako je pYep�eová vlna, 
zkrat a indukce, dále na akody zposobené spínáním v napájecích sítích, pYi výboji statické elektYiny nebo kolísáním 
nap�tí v elektrické síti, a to i bez pYítomnosti pYímého nebo nepYímého úderu blesku.
Toto ujednání se sjednává s roním limitem pojistného pln�ní 1 000 000, K a spoluúastí 1 000, K.

Pojiat�ní se vztahuje také na akody zposobené atmosférickými srá�kami vetn� kapaliny tajícího ledu nebo 
sn�hu, které vniknou do budov a staveb a poakodí nebo znií pojiat�ný majetek. 
Pojiat�ní se vztahuje také na akody zposobené v dosledku rozpínavostí ledu
Pojistitel poskytne pojistné pln�ní i v pYípad�, �e svod deaeové vody nestaí odebírat atmosférické srá�ky
Nárok na pojistné pln�ní vaak nevzniká, jestli�e pojiat�ná v�c byla poakozena nebo zniena posobením hub a plísní 
nebo neuzavYenými vn�jaími stavebními otvory (napY. okna, dveYe). 
Nárok na pojistné pln�ní dále nevzniká, pokud vn�jaí pláae nebo zastYeaení pojiat�né budovy jeví známky poruchy, 
poakození nebo zhoraení své funknosti.
Toto ujednání se sjednává s roním limitem pojistného pln�ní 2 000 000, K a spoluúastí 1 000, K.

Pojiat�ní se vztahuje také na poakození i zniení opláat�ní budov (izolace, úprava fasády apod.) zposobené ptáky 
(vyklováním) a jinými �ivoianými druhy
Toto ujednání se sjednává s roním limitem pojistného pln�ní 200 000, K a spoluúastí 1 000, K.

pojistná událost pYípad�, �e dojde v prob�hu trvání pojistné smlouvy k pojistné události 
zposobené následkem �ivelních nebezpeí >vichYice, krupobití, záplavy, povodn�, zem�tYesení, posobení tíhy 
sn�hu<, budou za jednu pojistnou událost pova�ovány vaechny akodní události, resp. série akodních událostí, 
vzniklé v dosledku jedné pYíiny b�hem 72 hodin. Za poátek asové lhoty 72 hodin je pova�ován okam�ik, kdy 
doalo k prvnímu poakození pojiat�ného majetku ve smyslu sjednaného pojiat�ní. V o pYípad� se od celkového 
pojistného pln�ní odeítá pouze ta spoluúast, která je nejvyaaí z t�chto spoluúastí, pokud není pro klienta 
výhodn�jaí odetení spoluúastí z jednotlivých pYedm�tných pojiat�ní, jich� se pojistná událost týká.

Pojiat�ní se vzta zvýaené náklady na opravy budov zvláatní kulturní a historické hodnoty, náklady na 
opravu um�leckoYemeslných stavebních souástí (napY. atuková výzdoba, nást�nné malby, fresky, plastiky, 
kování, mYí�e apod.) a na opravy um�leckých d�l pevn� spojených s budovami (napY. soch). Pojiat�ní se vztahuje i 
na související demontá� a remontá� ostatních nepoakozených pojiat�ných v�cí.
Toto pojiat�ní se sjednává s roním limitem pln�ní 10 K.



Pojiat�ní se vztahuje také na akody na v�cech, které se nachází na volném prostranství
Roní limit pln�ní pro v�ci umíst�né na volném prostranství pro pYípad >vichYice a krupobití< iní 10 K.

Pojiat�ní pro pYípad poakození nebo zniení pojiat�né v�ci >pádem stromo, sto�áro nebo jiných pYedm�to<
vztahuje i na souásti poakozené v�ci nebo souásti tého� souboru jako poakozená v�c.

Pojiat�ní se vztahuje i na akody na budovách a stavbách, které jsou v dob� pojistné události doasn� neu�ívané, 
není je mo�no provozn� vyu�ít k zamýalenému úelu, nebo jsou na této budov� provád�ny stavební úpravy a 
práce, k nim� je potYeba stavební povolení nebo jde o budovu ve výstavb� nebo pYed kolaudací
Za náklady vynalo�ené na znovupoYízení pojiaeovaného majetku tého� druhu a úelu, kvality a parametro se 
pova�ují náklady, které je pojistník, pojiat�ný nebo vlastník v�ci povinen vynalo�it na znovupoYízení v�ci z 
dovodu zm�ny legislativy, obecn� závazných pYedpiso a norem, tak aby mohl v�c vyu�ívat k povodním úelom.

10. Jestli�e akoda spojená s povinností poskytnout pojistné pln�ní pYesáhne ástku 500 000, K, ujednává se tímto, 
�e pojistitel uhradí náklady znaleckého Yízení na zjiat�ní rozsahu akody, které by byl jinak nesl pojiat�ný. 

Za náklady vynalo�ené na znovupoYízení pojiaeovaného majetku se pova�ují i vícenáklady vynalo�ené na obnovu 
nepoakozených pojiat�ných v�cí, které je nutné vym�nit z estetického dovodu. Podmínkou je, �e poakozený 
pojiat�ný majetek ji� není mo�né obnovit ve stejném designu a pojiat�ný proká�e, �e tyto náklady skuten� 
vynalo�il.

okud je pojiat�ní sjednáno na novou cenu, pak se ujednává, �e ke dni sjednání pojiat�ní odpovídají pojistné ástky 
novým cenám. Ujednává se, �e pojistitel bude akceptovat tyto ástky jako nové ceny po celou dobu platnosti 
pojiat�ní a nebude uplatIovat podpojiat�ní.
Pro úely této pojistné smlouvy se novou cenou rozumí hodnota, za kterou lze v daném míst� a v daném ase 
poYídit v�c stejnou nebo srovnatelnou, stejného druhu a úelu.
Zohledn�ní opotYebení nebo jiného znehodnocení v pYípad� pojistného pln�ní se nepYipouatí. 

Zvláatní ujednání pro pojiat�ní um�leckých pYedm�to a v�cí zvláatní hodnoty
li pojiat�ná v�c zniena nebo odcizena, vzniká pojiat�nému právo, aby pojistitel vyplatil hodnotu v�ci 

stanovenou na základ� znaleckého posudku vypracovaného pro pojiat�nou v�c, platného v dob� vzniku pojistné 
události. li pojiat�ná v�c poakozena, vzniká pojiat�nému právo, aby mu pojistitel vyplatil ástku odpovídající 
pYim�Yeným nákladom na opravu pojiat�né v�ci. 

li poakozenou v�c opravit nebo cena za opravu pYevyauje ástku stanovenou na základ� znaleckého 
posudku, vzniká pojiat�nému právo, aby mu pojistitel vyplatil ástku jako pYi zniení, resp. odcizení pojiat�né v�ci. 
Pokud nebude mo�né stanovit hodnotu pojiat�né v�ci na základ� znaleckého posudku, vzniká pojiat�nému právo, 
aby mu pojistitel vyplatil ástku odpovídající obvyklé cen�.
Toto ujednání se sjednává pro um�lecké pYedm�ty a dalaí v�ci zvláatní historické nebo kulturní hodnoty (napY. 
pomníky, památníky, sochy, bo�í muka apod.).

pYípad� odcizení, zniení nebo poakození v�cí zvláatní um�lecké hodnoty nebo zvláatní historické hodnoty, 
staro�itností nebo sbírek pojistitel poskytne pojistné pln�ní, které vaak nepYevýaí ástku, kterou by oprávn�ná 
osoba obdr�ela pYi prodeji stejné nebo srovnatelné v�ci v dob� bezprostYedn� pYed vznikem pojistné události 

obvyklém obchodním styku.

Pojiat�ní cizích v�cí 
Pojiat�ní cizích v�cí, které pojiat�ný oprávn�n� u�ívá na základ� leasingových, nájemních i jiných smluv, jsou v pYípad� 
pYevodu do vlastnictví pojiat�ného automaticky pojiat�ny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. V pYípad� pojistné události 
pojistitel poskytne pln�ní v�dy v nové cen�, pokud má pojiat�ný povinnost poskytnout náhradu akody na t�chto v�cech 

nové cen�.

Odchylné ujednání
Ujednává se, �e v pYípad� odcizení data projektoro, interaktivních tabulí a podobných zaYízení slou�ících k výuce 
i pYednáakové innosti, která jsou upevn�na/uchycena ke stavební konstrukci (zdi, stropu i jiné stavební 
souásti), se za dostatené zabezpeení pova�uje pYekonání konstrukního upevn�ní tj. destrukní naruaení spoje 
za pou�ití síly nebo rozebrání za pou�ití runího náYadí. 

16. Sjednává se pojiat�ní 2 ks kontejnero zahrad� internátu na adrese Chelického 660/6 (zahrada je uzamená) 
ajatých pojiat�nou organizací KonzervatoY Teplice, eskobratrská 15, p.o.

kontejnerech bude umíst�n nábytek vybavení DM postele, skYín�, staro�itné stoly a lustry.
Zabezpeení kontejnero:
zabezpeení visacím zámkem s tvrzeným tYmenem s bezpenostní cylindrickou vlo�kou nebo s uzamykacím 
mechanismem odolným proti vyhmatání, nebo Yet�zem s prom�rem oka min. 5 mm dopln�ný dv�ma visacími zámky 
(ka�dý spojující jiné oko) s tvrzeným tYmenem s bezpeností cylindrickou vlo�kou nebo uzamykacím me
odolným proti vyhmatáním.

ximální limit na kontejner 500 tis. K



poluúast K pro vaechna rizika 

Sjednává se pojiat�ní mobilních toaletních kabin TOI TOI bez mo�nosti mytí rukou v celkové pojistné hodnot� 99 K 
umíst�né na konených zastávkách autobuso provozovaných pYísp�vkovou organizací Dopravní spolenost:
÷ umíst�ní VerneYice parcelní íslo 2054/42
÷ umíst�ní Janov parcelní íslo 144
÷ umíst�ní Chvalov parcelní íslo 265/4
÷ umíst�ní Krupka parcelní íslo 1757/1

poluúast K pro vaechna rizika 

Pojiat�ný: Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 3 m�sto, eská republika
I: 70892156

a pYísp�vkové organizace Ústeckého kraje
Místa pojiat�ní, pYedm�ty pojiat�ní, pojistné ástky:

Místa pojiat�ní:

÷ pro soubor budov, hal a jiných staveb vetn� oplocení a dále specifikované na jednotlivých adresách ve 
smyslu pYílohy .02 (adresou je v�dy myalen areál)

÷ pro soubor venkovního mobiliáYe: území eské republiky resp. geografické území Ústeckého kraje
÷ pro vlastní majetek pojiat�ného a majetek po právu u�ívaný vetn� nedokonených investic, majetku ve 

zkuaebním provozu apod., pro který není v pojistné smlouv� uvedena konkrétní lokalita, je místem 
pojiat�ní území eské republiky

÷ území eské republiky pro ostatní pYedm�ty pojiat�ní  
(pokud je jako místo pojiat�ní uvedeno území eské republiky vztahuje se pojiat�ní na vaechna místa, která 
Ústecký kraj nebo jeho pYísp�vkové organizace u�ívají)
Ujednává se, �e pokud je pYedm�t pojiat�ní z provozních dovodo pYevá�en, pak se za místo pojiat�ní 
pova�uje i vnitYní prostor vozidla.

A. Pojiat�ní �ivelní (>Sdru�ený �ivel<)
Sjednaná pojistná ástka (K /roní limit pln�ní

nové cen�          obvyklé cen� pojiat�ní na první riziko
(l. 13, odst. 2.,  písm. a), resp.    (l. 13, odst. 2., písm. b)) (l. 18) 
l. 13, odst. 5. u polo�ky zásoby)

PYedm�t pojiat�ní

vlastních a cizích 
stavby a ásti cizích vetn� 

oplocení pYísluaenství a technologií
dle pYílohy . 

Soubor vlastních a cizích na území R
+ Soubor dosud nezaYazených investic a staveb 
na území eské 

Soubor ostatních staveb na území R

Vlastní stavební souásti na cizích budovách
na území R

Soubor vlastních a cizích movitých v�cí
(vetn� reklamních pYedm�to) na území R

Soubor vlastních a cizích zásob na území R

Soubor v�cí pYevzatých, vetn� vozidel 
pYevzatých do opravy území 

vlastních a cizích cenností 
na území R

vlastních a cizích m�leckých pYedm�to



v�cí zvláatní um�lecké hodnoty na území R

vlastních a cizích písemností na území R

Soubor venkovního mobiliáYe na území R
Specifikace dle pYílohy . 0

Dílenská lo�  vetn� stYedotlakého potrubí  
(délky cca 500m) a spojovací lávky
pYístaviat�  D�ín 3 Rozb�lesy

2 ks kontejnero
K)

Mobilní toaletní kabiny TOI TOI

PYedm�t pojiat�ní: m�Yící a monitorovací zaYízení, solární panely 
Pojistná ástka: K
Místo pojiat�ní: PYírodní rezervace Prameniat� Chomutovky rámci projektu MOOREVITAL 2018 3 pokraování ochrany 
raaeliniae  v Kruaných horách

souYadnice GPS místa umíst�ní . 1: pYibli�n� 50.5070686N, 13.2210044E
souYadnice GPS místa umíst�ní . 2: pYibli�n� 50.5056714N, 13.2145942E

Odchyln� od ujednání M487; SU 04, oddíl I., l. 2 se ujednává, �e v pYípad� odcizení movitých v�cí (pYístrojo 
meteostanici) se za dostatené zabezpeení pova�uje, pokud jsou dvíYka meteostanice opatYena petlicí a uzamena 

visacím zámkem BT3. V pYípad� solárních panelo je postaující pYekonání konstrukního upevn�ní za pou�ití násilí nebo 
nástrojo.

Sjednaná pojistná nebezpeí:

Pro vaechna shora uvedená místa pojiat�ní:

výae uvedené pYedm�t pojiat�ní:
Po�ár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zYícení letadla (l. 2 výae uvedených VPP)
VichYice a krupobití (l. 3 výae uvedených VPP)
PovodeI vetn� akod zposobených vystoupnutím vody z (l. 4, odst. 1., písm. a) výae uvedených VPP)
Zem�tYesení (l. 4, odst. 1., písm. b) výae uvedených VPP)
Výbuch sopky (l. 4, odst. 1., písm. c) výae uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv pody (l. 4, odst. 1., písm. d) výae uvedených VPP)
Lavina a posobení tíhy sn�hu (l. 4, odst. 1., písm. e) výae uvedených VPP)
Posobení vody z vodovodního zaYízení (l. 5 výae uvedených VPP)
Posobení vody unikající ze sprinklerových zaYízení(l. 6 výae uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouY a rázová vlna zposobená nadzvukovým letadlem (l. 8 výae uvedených VPP)
Pád stromo, sto�áro a jiných pYedm�to ve smyslu sjednané dolo�ky . M
akody vzniklé pYep�tím, nepYímým úderem blesku v l. 7 SU04
akody vzniklé zateení vody do nemovitosti v povodní a tíhou sn�hu s l. 8 SU04

Pro vaechna shora uvedená místa pojiat�ní:

Pojiat�ní náklado se ve smyslu l. 18 výae uvedených VPP sjednává na první riziko. Limit pln�ní 
pro jedno pojistné

období (K)
÷ Náklady pojiat�ní náklado na demolici, 
÷ pojiat�ní náklado na likvidaci zbytko a následko pojistné události, 
÷ pojiat�ní náklado na odvoz suti a zbytko k nejbli�aímu slo�iati, vetn� náklado za jejich ulo�ení, pYípadn� zniení,
÷ pojiat�ní náklado na vyklizení místa pojiat�ní,
÷ pojiat�ní náklado na doasné pYemíst�ní majetku,
÷ pojiat�ní náklado na haaení
÷ náklady na stavební úprav , de/remontá� ostatních nepoakozených pojiat�ných v�cí

(ve smyslu l. 14, odst. 1., písm. a), bod a. . výae uvedených VPP)

÷ Náklady na stavební úpravy



(ve smyslu l. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výae uvedených VPP)

÷ Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 
(ve smyslu l. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výae uvedených VPP)

Sjednaná pojistná nebezpeí
Po�ár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zYícení letadla (l. 2 výae uvedených VPP)
VichYice a krupobití (l. 3 výae uvedených VPP)
PovodeI vetn� akod zposobených vystoupnutím vody z (l. 4, odst. 1., písm. a) výae uvedených VPP)
Zem�tYesení (l. 4, odst. 1., písm. b) výae uvedených VPP)
Výbuch sopky (l. 4, odst. 1., písm. c) výae uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv pody (l. 4, odst. 1., písm. d) výae uvedených VPP)
Pád nebo sesuv a posobení tíhy sn�hu (l. 4, odst. 1., písm. e) výae uvedených VPP)
Posobení vody z vodovodního zaYízení (l. 5 výae uvedených VPP)
Posobení vody unikající ze sprinklerových zaYízení(l. 6 výae uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouY a rázová vlna zposobená nadzvukovým letadlem (l. 8 výae uvedených VPP)
Pád stromo, sto�áro a jiných pYedm�to ve smyslu sjednané dolo�ky . M
akody vzniklé pYep�tím, nepYímým úderem blesku v l. 7 SU04
akody vzniklé zateení vody do nemovitosti v povodní a tíhou sn�hu s l. 8 SU04

Pojiat�ní pro pYípad poakození v�ci a jiného majetku 3 limity pojistného pln�ní

Pro vaechna místa pojiat�ní se sjednávají následující limity pojistného pln�ní
Limit  pln�ní pro jednu Roní limit  

pojistnou událost (K pojistného pln�ní K)
Pro pojistné nebezpeí

PovodeI vetn� akod zposobených vystoupáním vody z odpadního potrubí 

VichYice a krupobití
Sesouvání pody, zYícení skal nebo zemin
Pád nebo sesuv laviny, tíha sn�hu nebo námrazy
Posobení vody z vodovodního zaYízení

unikající ze sprinklerových zaYízení
Zem�tYesení
Výbuch sopky
Náraz silniního nebo kolejového vozidla
KouY
Rázová vlna zposobená nadzvukovým letadlem
Pád stromo, sto�áro nebo jiných pYedm�to
akody vzniklé pYep�tím, nepYímým úderem blesku (pYep�tí, indukce, zkrat apod.)
akody vzniklé zateení dosledku atmosférických srá�ek

povodní a tíhou sn�hu

Sjednané spoluúasti:

ro pojiat�ného: Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem m�sto, eská republika
I: 70892156

a  vaechny pYísp�vkové organizace Ústeckého kraje

Pro vaechna místa pojiat�ní se sjednávají následující spoluúasti: Spoluúast
% z pojistného pln�ní min. K

Pro pojistné nebezpeí
Po�ár, výbuch, pYímý úder blesku, pád letadla pYípadn� jeho ásti nebo nákladu

I vetn� akod zposobených vystoupáním vody z odpadního potrubí nebo kanalizace
pro pojiat�né budovy a stavby

PovodeI vetn� akod zposobených vystoupáním vody odpadního potrubí nebo kanalizace
pro ostatní pojiat�né polo�ky
ichYice nebo krupobití

ouvání pody, zYícení skal nebo zemin
Pád stromo, sto�áro nebo jiných pYedm�to
Výbuch sopky
Zem�tYesení



a vytékající vodovodního zaYízení
unikající ze sprinklerových zaYízení

Nára silniního nebo kolejového 
Pád nebo sesuv lav íha sn�hu nebo námrazy
Sesuv nebo pád laviny

ázová vlna zposobená nadzvukovým letadlem
KouY
akody vzniklé pYep�tím, nepYímým úderem blesku (pYep�tí, indukce, zkrat apod.)
akody vzniklé zateení vody do povodní a tíhou sn�hu

(v dosledku atmosférických srá�ek, posobením tání sn�hu nebo ledu)

soubor vlastních a cizích cenností Ústeckého kraje a pYísp�vkových organizací se sjednává spoluúast pro ka�dé 
pojiat�né riziko ve výai K

Pro pojiat�ní 2 ks kontejnero zahrad� internátu na adrese Chelického 660/6 (zahrada je uzamená) pronajatých 
pojiat�nou organizací KonzervatoY Teplice, eskobratrská 15, p.o. se sjednává spoluúast ve výai 5 000, K pro ka�dé riziko.

Pro pojiat�ní mobilních toaletních kabin TOI TOI se sjednává spoluúast ve výai 5 000, K pro ka�dé riziko.

B. Pojiat�ní odcizení, pojiat�ní pro pYípad odcizení v�ci kráde�e vloupáním a loupe�ným pYepadením
poakozením v�ci

Sjednaná pojistná ástka (K

nové cen�          obvyklé cen� pojiat�ní na první riziko
(l. 13, odst. 2.,  písm. a), resp.    (l. 13, odst. 2., písm. b)) (l. 18) 

l. 13, odst. 5. u polo�ky zásoby)

PYedm�ty pojiat�ní

Vaechny polo�ky, které jsou pojiat�ny
na �ivelní nebezpeí

Soubor vlastních a cizích cenností 
na území R

Soubor vlastních a cizích cenností
(vetn� pen�z v hotovosti) b�hem
pYepravy na území R

Sjednaná pojistná nebezpeí:

Pro shora uvedená místa pojiat�ní:
výae uvedené pYedm�ty pojiat�ní:
Kráde� vloupáním vetn� loupe�ného pYepadení (l. 7, odst. 1., písm. a) a b) výae uvedených VPP)
pojistná nebezpeí ve smyslu ní�e uvedeného ujednání.

Za pojistné nebezpeí >kráde�, loupe�< se pova�uje i poakození nebo zniení pojiat�né v�ci jednáním pachatele, které 
sm�Yovalo k odcizení pojiat�né v�ci.

pYedm�t pojiat�ní:
PYeprava pojiat�ných v�cí vetn� cenností (peníze, ceniny, cenné papíry apod.) pov�Yenou osobou

Loupe� (l. 7, odst. 1., písm. c) výae uvedených VPP)

Ujednání:

Pojiat�ní stavebních souástí 
Pojiat�ní se vztahuje také na akody zposobené odcizením souástí budov a staveb, vetn� oplocení, technologií souvisejících 

provozem budov a dalaího pYísluaenství. 



Stavební souásti jsou vaechny prvky, které tvoYí vnitYní i vn�jaí prostor pojiat�ných budov a staveb, a vaech ostatních staveb a 
objekto nemovitého charakteru, které se nachází v pojiat�ných areálech.
Pojiat�ní se vztahuje také na akody zposobené odcizením vlastních stavebních souásti na cizích budovách
Pojiat�ní se vztahuje i na náklady na opravu poakozených nebo zniených stavebních souástí, je� tvoYí zabezpeení místa 
pojiat�ní a je� byla poakozena nebo zniena v vloupáním. 

Zvláatní ujednání:

Po�adavky na zabezpeení v�cí umíst�ných v uzavYeném prostoru
ednává se, �e pro v�ci umíst�né v uzavYeném prostoru (vetn� v�cí zvláatní hodnoty a um�leckých pYedm�to), bude vyplaceno 

pojistné pln�ní z rizika >kráde�< pouze tehdy, pokud byly spln�ny ní�e uvedené minimální podmínky zabezpeení pro pYísluané 
�ní: 

÷ K li pojiat�né v�ci v dob� pojistné události umíst�ny v uzavYeném prostoru, jeho� vstupní otvory 
jsou uzameny

÷ K li pojiat�né v�ci v dob� pojistné události umíst�ny v uzavYeném prostoru, jeho� vstupní otvory
jsou uzameny zámkem s bezpenostní cylindrickou vlo�kou

÷ K li pojiat�né v�ci v dob� pojistné události umíst�ny v uzavYeném prostoru, jeho� vstupní otvory 
jsou uzameny bezpenostním zámkem nebo chrán�ny EZS s vývodem na pult centrální ochrany

Za >uzavYený prostor< z hlediska posouzení zabezpeení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost (napY. 
poítaová uebna, kanceláY, dílna, laboratoY&). Za uzavYený prostor se zároveI pova�uje i prostor ze sádrokartonových 
konstrukcí, sendviových opláat�ní, jednoduchých opláat�ní profilovaným plechem apod.

Pro úely tohoto pojiat�ní se kráde�í rozumí také pYisvojení si pojiat�né v�ci tak, �e se jí pachatel zmocnil dále uvedeným 
zposobem:

÷ do místa, kde byla pojiat�ná v�c uzamena nebo do pojiat�né v�ci se dostal tak, �e ji otevYel nástroji, které nejsou 
ureny k jejímu Yádnému otevírání, nebo

÷ v míst�, kde byla pojiat�ná v�c uzamena, nebo v pojiat�né v�ci se skryl, a po jejím uzamení se v�ci zmocnil, nebo
÷ místo, kde byla pojiat�ná v�c uzamena nebo pojiat�nou v�c otevYel nelegáln� zhotoveným duplikátem klíe, nebo 

originálním klíem, jeho� se zmocnil kráde�í nebo loupe�í.

Zvláatní ujednání pro v�ci umíst�né na volném prostranství, vetn� stavebních souástí
Pro úely tohoto pojiat�ní se kráde�í rozumí také pYisvojení si pojiat�né v�ci, její ásti nebo jejího pYísluaenství tak, �e se jí 
pachatel zmocnil dále uvedeným zposobem:

÷ zmocnil se pojiat�né v�ci pYekonáním konstrukního upevn�ní v�ci, nebo
÷ zmocnil se pojiat�né v�ci pomocí nástroje nebo nástrojo, nebo
÷ zmocnil se pojiat�né v�ci z místa, které bylo opatYeno funkním oplocením a uzamenými vraty.

U pojiat�ných v�cí, jejich� hmotnost nebo rozm�ry jsou tak veliké, �e neumo�Iují manipulaci s nimi bez pou�ití mechanizace 
speciální techniky, se za pYekonání pYeká�ky pova�uje pYekonání jejich hmotnosti nebo rozm�ro.

Zvláatní ujednání pro riziko kráde�e 3 pojiat�ní >prosté kráde�e<
Pojiat�ní se sjednává i pro pYípad odcizení pYedm�tu pojiat�ní >kráde�í prostou<, tj. kráde�í bez pYekonání pYeká�ky. 
Roní limit pln�ní pro akody zposobené >kráde�í prostou< iní 100 K. Spoluúast  1 K.

Po�adavky na zabezpeení cenností
Ujednává se, �e pro cennosti, bude vyplaceno pojistné pln�ní z rizika >kráde�< pouze tehdy, pokud byly spln�ny ní�e uvedené 
minimální podmínky zabezpeení pro pYísluané limity pln�ní: 

÷ K cennosti musí být ulo�eny v uzamené schránce, která je umíst�na v uzavYeném prostoru, jeho� 
vaechny dveYe musí být uzameny

÷ K cennosti musí být ulo�eny v uzamené schránce, která je umíst�na v uzavYeném prostoru, jeho� 
vaechny dveYe musí být uzameny min. jedním bezpenostním zámkem

÷ K cennosti musí být ulo�eny v trezoru nezjiat�né konstrukce, který je umíst�n v uzavYeném prostoru, 
jeho� vaechny dveYe musí být uzameny

÷ K cennosti musí být ulo�eny v trezoru min. 2. bezpenostní tYídy, který je umíst�n v uzavYeném 
prostoru, jeho� vaechny dveYe musí být uzameny min. jedním bezpenostním zámkem, a který je chrán�n EZS 

vývodem na pult centrální ochrany

vláatní ujednání pro pojiat�ní pYepravy cenností
Nárok na pojistné pln�ní vznikne, jestli�e pojiat�ný nebo jiná osoba pov�Yená pYevzetím pen��ní zásilky byla pYi doprav� hodnot jí 
sv�Yených o tyto hodnoty oloupena. 



Ujednává se, �e pojistné pln�ní bude vyplaceno pouze tehdy, pokud byly spln�ny ní�e uvedené minimální podmínky pro pYísluané 
limity pln�ní: 

÷ K cennosti musí být pYepravovány v uzavYené kabele nebo kufYíku jednou pov�Yenou osobou.
÷ K do 300 000, K cennosti musí být pYepravovány v uzavYené kabele nebo kufYíku jednou pov�Yenou 

osobou, vybavenou obranným prostYedkem (sprejem, el. paralyzérem, atd.).
÷ K do 500 000, K cennosti musí být pYepravovány v uzavYené kabele nebo kufYíku nejmén� dv�ma 

pov�Yeným osobami. Jedna osoba musí být vybavena obranným prostYedkem (sprejem, el. paralyzérem, atd.).
÷ K do 1 000 000, K  cennosti musí být pYepravovány v bezpenostním zavazadle nebo pYepravním 

kontejneru, nejmén� dv�ma pov�Yenými osobami, automobilem s uzavYenou kovovou karoserií. Pov�Yené osoby musí 
být vybaveny obranným prostYedkem (sprejem, el. paralyzérem, atd.).

PYeprava se musí uskutenit z místa pYevzetí do místa urení, urenou trasou a pYeprava nesmí být pYeruaena. 
Pojiat�ní se vztahuje i na pYípady, kdy pachatel bezprostYedn� pYed nebo pYi pYeprav� pen��ní zásilky pou�ije proti pojiat�nému, 
jeho pracovníkovi nebo jiné osob� pov�Yené pojiat�ným násilí nebo hrozbu bezprostYedního násilí. 
Pojiat�ní se vztahuje i na odcizení nebo ztrátu pYepravovaných pen�z pYi dopravní nebo jiné nehod�, následkem které byl
pov�Yená osoba zbavena mo�nosti sv�Yené peníze opatrovat.

Pojiat�ní se vztahuje i na náklady na opravu poakozených nebo zniených stavebních souástí, je� tvoYí zabezpeení místa 
pojiat�ní a je� byla poakozena nebo zniena v vloupáním. 

Pojiat�ní se vztahuje se na zjiat�ného i nezjiat�ného pachatel

Sjednává se pojiat�ní cenností do výae 25 000 K v provozovaných pYísp�vkovou organizací Dopravní spolenost
následujících podmínek zabezpeení:

3 po�adavek rizikového servisu Allianz:
Hotovost musí být po celou dobu ulo�ena v zabezpeeném pokladním systému/ pokladn� jednotlivého vozidla nebo 
bezpenostní schránce na cennosti umíst�ného v uzamykatelných prostorách Yidie autobusu.

PYi opuat�ní vozidla musí být vozidlo prokazateln� uzameno.

Sjednané spoluúasti
Pro vaechna místa pojiat�ní se sjednávají následující spoluúasti:

Pojiat�ní se sjednává se spoluúastí 1 K pro ka�dou pojistnou událost.

. Pojiat�ní vandalismu 3 nezjiat�ný pachatel
Sjednaná pojistná ástka (K

nové cen�          obvyklé cen� pojiat�ní na první riziko
(l. 13, odst. 2.,  písm. a), resp.    (l. 13, odst. 2., písm. b)) (l. 18) 

l. 13, odst. 5. u polo�ky zásoby)
PYedm�ty pojiat�ní

Vaechny polo�ky, které jsou pojiat�ny
na �ivelní nebezpeí

Pro vaechna shora uvedená místa pojiat�ní a pYedm�ty pojiat�ní
Prostý vandalismus úmyslné poakození nezjiat�ný i zjiat�ný pachatel

rostým vandalismem se rozumí jakékoliv úmyslné poakození nebo zniení pojiat�né v�ci bez souvislosti s kráde�í 
vloupáním a bez zjiat�ní pachatele. Ujednává se, �e za úmyslné poakození nebo úmyslné zniení (vandalismus) se 
pova�uje i takové poakození nebo zniení pYedm�tu pojiat�ní, které je zposobené ve stavu nepYíetnosti
Podmínkou vaak je, �e událost byla aetYena Policií R.

Zvláatní ujednání:

Ujednává se, �e se pojiat�ní vztahuje i na úmyslné poakození pojiat�né v�ci nebo její ásti jakýmkoliv zneiat�ním, 
malbami, nástYiky (napY. spreji a barvami) kresbami, nápisy, polepením apod. Toto ujednání se sjednává se 
souhrnným roním limitem pojistného pln�ní K.

Sjednaná spoluúast: Pro ka�dou pojistnou událost  se sjednává spoluúast ve výai K



Pojiat�ní pro pYípad rozbití skla

Vaeobecné pojistné podmínky:
Toto pojiat�ní se Yídí Vaeobecnými pojistnými podmínkami pro pYípad rozbití skla Allianz pojiaeovny, a.s.
vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen <VPP=),  sjednanými dolo�kami a smluvními ujednáními, která jsou 
nedílnou souástí této pojistné smlouvy.

Pojiat�ný: Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 3 m�sto, eská republika
I: 70892156

a pYísp�vkové organizace Ústeckého kraje

Místa pojiat�ní:

÷ pro soubor budov, hal a jiných staveb vetn� oplocení a dále specifikované na jednotlivých adresách ve 
smyslu pYílohy .02 (adresou je v�dy myalen areál)

÷ pro soubor venkovního mobiliáYe: území eské republiky resp. geografické území Ústeckého kraje
÷ pro vlastní majetek pojiat�ného a majetek po právu u�ívaný vetn� nedokonených investic, majetku 

zkuaebním provozu apod., pro který není v pojistné smlouv� uvedena konkrétní lokalita, je místem 
pojiat�ní území eské republiky

÷ území eské republiky pro ostatní pYedm�ty pojiat�ní  (pokud je jako místo pojiat�ní uvedeno území eské 
se pojiat�ní na vaechna místa, která Ústecký kraj nebo jeho pYísp�vkové organizace 

u�ívají)
Ujednává se, �e pokud je pYedm�t pojiat�ní z provozních dovodo pYevá�en, pak se za místo pojiat�ní 
pova�uje i vnitYní prostor vozidla.

Pojiat�né zasklení Pojiat�ní na první Spoluúast (K)
riziko (K)

(l.10 výae uvedených VPP)
3 vetn� dveYních výplní, výloh, luxfero, 

markýz, sv�telných a nesv�telných reklam v. neonových,
um�leckých zasklení staveb (napY. sklen�né mozaiky) apod.
Pojiat�ní se vztahuje i na nalepené fólie, snímae zabezpeovacích
zaYízení, reklamní nápisy, malby nebo jiné výzdoby,

li souástí pojiat�ného skla. 
ZároveI se pojiat�ní skel vztahuje i na >vnitYní< skla 3 napY. 
zrcadla, vitríny, zasklení nábytku, osv�tlovací t�lesa, 
sklokeramické varné plochy apod.
(l. 2, odst. 1. a 2. výae uvedených VPP)

Rozsah pojiat�ní: Pojiat�ní se sjednává v rozsahu l. 2 výae uvedených VPP.

Pojiat�ní dalaích náklado vynalo�ených v poakozením skel

Pro vaechna místa pojiat�ní se sjednává také pojiat�ní ní�e uvedených náklado:

Náklady na speciální povrchovou úpravu (napY. nát�ry, malby, písmo, lept nebo jiné dekorace vetn� sklen�ných písmen 

Náklady na provizorní opravu
Náklady na leaení nebo jiné pomocné prostYedky nutné k provedení opravy zasklení, pYípadn� i dalaí nutné náklady související 
s montá�í a stavbou leaení (zm�ny v hromadné doprav�, objízdná trasa, nasazení autobuso místo trolejbuso apod.)                 
Náklady na montá� a demontá� stavebních souástí nutnou k provedení nouzového osazení okenních tabulí i opravy 
zasklení (napY. ochranných mYí�í, markýz, uzáv�ro oken apod.).

Výae uvedené náklady se sjednávají roním limitem pln�ní 500 K, bez spoluúasti pojiat�ného.



Pojiat�ní v�cí b�hem pYepravy

Vaeobecné pojistné podmínky:
Toto pojiat�ní se Yídí Vaeobecnými pojistnými podmínkami Pojiat�ní promyslu 3 pojiat�ní pro pYípad poakození v�ci 
Allianz pojiaeovny, a.s. PMP 04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen <VPP=), sjednanými dolo�kami a 
smluvními ujednáními, které jsou nedílnou souástí této pojistné smlouvy.

Pojiat�ný: Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 3 m�sto, eská republika
I: 70892156

a pYísp�vkové organizace Ústeckého kraje

Místo pojiat�ní: Území eské republiky, tj. geografické území eské republiky.

PYedm�t pojiat�ní: ojiat�ní vlastních v�cí b�hem pYepravy

Pojiat�ní se vztahuje pouze na akody na v�cech, které jsou po celou dobu pYepravy ve vlastnictví nebo u�ívání 
pojiat�ného. Pojiat�ní se nevztahuje na zásilky pYepravované podle pYepravní nebo zasilatelské smlouvy

Pojiat�ní se vztahuje pouze na akody na v�cech pYepravovaných silniním motorovým vozidlem nebo jízdní soupravou t�chto 
vozidel, které jsou ve vlastnictví nebo v u�ívání pojiat�ného.

Pojistná ástka: 200 K 

Rozsah pojiat�ní: 
akody zposobené poakozením, zniením nebo ztrátou, k ní� doalo:

dopravní nehodou nebo jiným náhlým posobením mechanických sil na vozidlo
�ivelním nebezpeím (v rozsahu minimáln� po�ár, výbuch, úder blesku, vichYice, krupobití, povodeI, záplava)
kráde�í vloupáním do vozidla
kráde�í celého vozidla
loupe�í
akody vzniklé pYi nakládce nebo vykládce

Pojiat�ní nabývá úinnosti nalo�ením nákladu na vozidlo za úelem jeho bezprostYední následující dopravy. Úinnost 
pojiat�ní koní vylo�ením nákladu z Pojiat�ní se vztahuje také na akody vzniklé pYi nakládce nebo vyklád

Pojiat�ní se vztahuje i na náklady na odstran�ní nebo zmírn�ní následko pojistné události a náklady na zjiat�ní pYíin a 
výae akody.

Spoluúast: K pro ka�dou pojistnou událost

Pojiat�ní strojo a zaYízení

a) Pojiat�ní stacionárních strojo

Vaeobecné pojistné podmínky:
Pojiat�ní se Yídí  Vaeobecnými pojistnými podmínkami pro pojiat�ní strojo a zaYízení Allianz pojiaeovny, a.s. VPP 
sjednanými dolo�kami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou souástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny 

pYíloze.



Pojiat�ný: Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 3 m�sto, eská republika
I: 70892156

a pYísp�vkové organizace Ústeckého kraje

PYedm�t  pojiat�ní:  
Stacionární stroje a zaYízení dle dolo�eného seznamu . 
Soubor stacionárních strojních zaYízení a technologie související s 3

Místa pojiat�ní: 
Území eské republiky. Vztahuje se na vaechna místa, ke kterým má Ústecký kraj nebo jeho pYísp�vkové organizace právo 
hospodaYení

Rozsah pojiat�ní: V rozsahu výae uvedených Vaeobecných pojistných podmínek pro pojiat�ní strojo a zaYízení, sjednaných  dolo�ek 
smluvních ujednání.

jednané dolo�ky
Dolo�ka 006 Krytí zvláatních náklado na pYesasové hodiny, práci v noci a o státem uznávaných svátcích a na sp�anou 

Dolo�ka 007 Krytí zvláatních náklado na leteckou dopravu
Dolo�ka 044 Krytí zvláatních náklado na cestovní výlohy techniko a / nebo odborníko ze zahranií
Dolo�ka 311 Krytí kasko rizik doprava vylouena. 

Smluvní ujednání:

Nástroje Odchyln� od l. 4, odst. 1, písm. ba) výae uvedených Vaeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, �e pokud 
dojde z té�e pYíiny a ve stejnou dobu i k jinému poakození pojiat�ného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytn
pojistitel pojistné pln�ní i za poakození nebo zniení vym�nitelných a nahraditelných dílo a to do výae maximáln� 50 % jejich 
nové ceny (limit pln�ní pro jedno pojistné období max. K) 

T�sn�ní, Odchyln� od l. 4, odst. 1, písm. bb) výae uvedených Vaeobecných pojistných podmínek se tímto 
ujednává, �e pokud dojde z té�e pYíiny a ve stejnou dobu i k jinému poakození pojiat�ného stroje, za které je pojistitel pov

jistné pln�ní i za poakození nebo zniení souástí s vysokou mírou opotYebení i znehodnocení
do výae maximáln� 50 % jejich nové ceny (limit pln�ní pro jedno pojistné období max. K). 

Odchyln� od l. 4, odst. 1, písm. bc) výae uvedených Vaeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, �e 
té�e pYíiny a ve stejnou dobu i k jinému poakození pojiat�ného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, 

tné pln�ní i za poakození nebo zniení provozních prostYedko a to do výae maximáln� 50 % jejich nové 
ceny (limit pln�ní pro jedno pojistné období max. 100 000, K).

Lo�iska Odchyln� od l. 4, odst. 3, písm. a) výae uvedených Vaeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, �e pojistitel 
poskytne pojistné pln�ní i za samostatné poakození nebo zniení strojních souástí pro kluzná a valivá ulo�ení, a to do výae 
maximáln� 50 % jejich nové ceny (limit pln�ní pro jedno pojistné období max. K).

Odchyln� od l. 4, odst. 3, písm. b) výae uvedených Vaeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, �e 
pojistitel poskytne pojistné pln�ní i za samostatné poakození nebo zniení elektronických prvko a elektrotechnických 
souástek

Pojiat�ní se vztahuje i na ní zaYízení, jejich� stáYí pYesáhlo v dob� vzniku akody 10 let

Pojistné ástky jednotlivých strojo a strojních zaYízení byly stanoveny pojiat�ným jako nové ceny. Ke dni sjednání pojiat�ní 
tyto ástky odpovídají hodnotám nových zaYízení ve smyslu pojistných podmínek. Ujednává se, �e pojistitel akceptuje tyto 
ástky jako nové ceny po celou dobu platnosti pojiat�ní a nebude uplatIovat podpojiat�ní.

Sjednaná pojistná ástka:
K vlastních stacionárních strojo a strojních zaYízení dolo�eného seznamu .
K 1.000.000, pro soubor stacionárních strojních zaYízení a technologie související s 3

Spoluúast: K pro ka�dou pojistnou událost

Pojiat�ní pojízdných strojo a zaYízení

Vaeobecné pojistné podmínky:
Pojiat�ní se Yídí  Vaeobecnými pojistnými podmínkami pro pojiat�ní strojo a zaYízení Allianz pojiaeovny, a.s. VPP 



sjednanými dolo�kami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou souástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny 
pYíloze.

Pojiat�ný: Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 3 m�sto, eská republika
I: 70892156

a pYísp�vkové organizace Ústeckého kraje

PYedm�t  pojiat�ní:  
Mobilní stroje a zaYízení dle dolo�eného seznamu .

Územní platnost: geografické území eské republiky

Rozsah pojiat�ní:
V rozsahu výae uvedených Vaeobecných pojistných podmínek pro pojiat�ní strojo a zaYízení, sjednaných  dolo�ek a smluvních 
ujednání.

Sjednané dolo�ky
Dolo�ka 006 Krytí zvláatních náklado na pYesasové hodiny, práci v noci a o státem uznávaných svátcích a na sp�anou 

Dolo�ka 007 Krytí zvláatních náklado na leteckou dopravu
Dolo�ka 044 Krytí zvláatních náklado na cestovní výlohy techniko a / nebo odborníko ze zahranií
Dolo�ka 312 Krytí kasko rizik vetn� dopravy.
Dolo�ka 323 Krytí sv�tlometo.
Dolo�ka 332 Stanovení výae pln�ní pro opravy na spalovacích motorech.

Smluvní ujednání:

Nástr Odchyln� od l. 4, odst. 1, písm. ba) výae uvedených Vaeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, �e pokud 
dojde z té�e pYíiny a ve stejnou dobu i k jinému poakození pojiat�ného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytn

pojistné pln�ní i za poakození nebo zniení vym�nitelných a nahraditelných dílo a to do výae maximáln� 50 % jejich 
nové ceny (limit pln�ní pro jedno pojistné období max. 500 000, K) 

T�sn�ní, pneumatiky, filtry Odchyln� od l. 4, odst. 1, písm. bb) výae uvedených Vaeobecných pojistných podmínek se tímto 
ujednává, �e pokud dojde z té�e pYíiny a ve stejnou dobu i k jinému poakození pojiat�ného stroje, za které je pojistitel pov
plnit, poskytne pojistitel pojistné pln�ní i za poakození nebo zniení souástí s vysokou mírou opotYebení i znehodnocení
do výae maximáln� 50 % jejich nové ceny (limit pln�ní pro jedno pojistné období max. 500 000, K). 

Odchyln� od l. 4, odst. 1, písm. bc) výae uvedených Vaeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, �e 
té�e pYíiny a ve stejnou dobu i k jinému poakození pojiat�ného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, 

tné pln�ní i za poakození nebo zniení provozních prostYedko a to do výae maximáln� 50 % jejich nové 
ceny (limit pln�ní pro jedno pojistné období max. 100 000, K).

Lo�iska Odchyln� od l. 4, odst. 3, písm. a) výae uvedených Vaeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, �e pojistitel 
poskytne pojistné pln�ní i za samostatné poakození nebo zniení strojních souástí pro kluzná a valivá ulo�ení, a to do výae 
maximáln� 50 % jejich nové ceny (limit pln�ní pro jedno pojistné období max. 500 K).

Odchyln� od l. 4, odst. 3, písm. b) výae uvedených Vaeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, �e 
pojistitel poskytne pojistné pln�ní i za samostatné poakození nebo zniení elektronických prvko a elektrotechnických 
souástek

Pojiat�ní se vztahuje i na ní zaYízení, jejich� stáYí pYesáhlo v dob� vzniku akody 10 let.

Pojistné ástky jednotlivých strojo a strojních zaYízení byly stanoveny pojiat�ným jako nové ceny. Ke dni sjednání pojiat�ní 
tyto ástky odpovídají hodnotám nových zaYízení ve smyslu pojistných podmínek. Ujednává se, �e pojistitel akceptuje tyto 
ástky jako nové ceny po celou dobu platnosti pojiat�ní a nebude uplatIovat podpojiat�ní.

Sjednaná pojistná ástka:
K pro soubor vlastních mobilních strojo a strojních zaYízení dle dolo�eného seznamu . 

Spoluúast: K pro ka�dou pojistnou událost



. Pojiat�ní elektroniky

Vaeobecné pojistné podmínky:
Pojiat�ní se Yídí vaeobecnými pojistnými podmínkami pro pojiat�ní elektroniky Allianz pojiaeovny, a.s. VPP 
a sjednanými dolo�kami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou souástí této pojistné smlouvy a jsou

pYíloze.

Sjednané dolo�ky:
Dolo�ka 101/1PYenosná zaYízení
Dolo�ka 136 Mobilní telefony

Pojiat�ný: Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 3 m�sto, eská republika
I: 70892156

a pYísp�vkové organizace Ústeckého kraje

Místa pojiat�ní: 

÷ ro pYenosná elektronická zaYízení (vetn� mobilních telefono): geografické území 
÷ pro ostatní elektronická zaYízení: území eské republiky. Vztahuje se na vaechna místa, ke kterým má Ústecký 

pYísp�vkové organizace právo hospodaYení

PYedm�t pojiat�ní:
Soubor vlastní a cizí elektroniky, vetn� pYenosných elektronických zaYízení vetn� mobilních telefono, tableto, notebooko, 
navigace, fotoaparáto aj.  bez dolo�eného seznamu 3

Rozsah pojiat�ní:
V rozsahu Oddílu I. výae uvedených Vaeobecných pojistných podmínek pro pojiat�ní elektroniky a sjednaných dolo�ek. 
Pojiat�ní se nevztahuje na Oddíl II. a III.

Smluvní ujednání:
dí �ádné akody, které vznikly prostou kráde�í pojiat�né v�ci.

Pojiat�ní se vztahuje i na elektronická zaYízení, jejich� stáYí pYesáhlo v dob� vzniku akody 5 let

Sjednaná pojistná ástka:
Pro Oddíl I.     K 20 000 000, pro soubor vlastní a cizí elektroniky, vetn� pYenosných elektronických zaYízení vetn� 

mobilních telefono, tableto, notebooko, navigace, fotoaparáto aj. bez dolo�eného seznamu (odchyln� od 
ustanovení VPP pojiat�ní na 1. 

Spoluúast:
K 1 pro ka�dou pojistnou událost

Pojiat�ní odpov�dnosti (provozní innost, výrobek)

Vaeobecné pojistné podmínky:
Pojiat�ní se Yídí zákonem . 89/2012  Sb., obanský zákoník a Vaeobecnými pojistnými podmínkami pro pojiat�ní odpov�dnosti 
(provozní innost, výrobek) OSPP 03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen vaeobecné pojistné podmínky), které jsou 
nedílnou souástí této pojistné smlouvy.

Pojiat�ný: Ústecký
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 3 m�sto, eská republika
I: 70892156

a pYísp�vkové organizace Ústeckého kraje

Pojiat�ná innost: výkon innost kraje a pYísp�vkových organizací zYizovaných krajem (seznam pYísp�vkových organizací 
pYíloze . 0



Územní platnost: 

Pojistné období

asová posobnost pojiat�ní
Není li dále uvedeno jinak, pYedpokladem vzniku práva na pojistné pln�ní je odchyln� od lánku 3 odst. 1 vaeobecných 
pojistných podmínek skutenost, �e

ke vzniku akody i újmy doalo v dob� trvání pojiat�ní a zároveI
pYíina vzniku akody i újmy nastala po dni 1.1.2009

Doalo li k poakození zdraví úrazem, pak se za okam�ik vzniku újmy pova�uje okam�ik, kdy doalo ke krátkodobému, náhlému a 
ásilnému posobení zevních sil nebo vlivo, které zposobily poakození zdraví. Za okam�ik vzniku újmy se v pYípad� jiného 

poakození zdraví pova�uje den, kdy byl vznik jiného poakození zdraví poprvé lékaYsky dolo�en. 
li k úmrtí jiné osoby následkem úrazu nebo jiného poakození zdraví, je pro vznik práva na pojistné pln�ní rozhodující 

okam�ik, kdy doalo k úrazu nebo jinému poakození zdraví, v jejich� dosledku úmrtí nastalo.

Rozsah pojiat�ní:
Odpov�dnost za akodu nebo jinou újmu z provozní innosti uvedené v pojistné smlouv� dle l. 2 výae uvedených vaeobecných 
pojistných podmínek (tzv. odpov�dnost z provozní innosti).
Odpov�dnost za akodu nebo jinou újmu zposobenou vadou výrobku dle l. 4 výae uvedených vaeobecných pojistných 
podmínek (tzv. odpov�dnost za výrobek).

Pojiat�ní se vztahuje na právním pYedpisem stanovenou povinnost pojiat�ného nahradit nemajetkovou újmu nebo akodu 
(újmu na jm�ní) zposobenou jinému v inností nebo vztahem pojiat�ného.

pYípad� povinnosti nahradit újmu na �ivot� nebo zdraví lov�ka poskytne pojistitel náhradu:
nemajetkové újmy zposobené zásahem do práva poakozeného na ochranu jeho zdraví (napY. bolestné, ztí�ení 
spoleenského uplatn�ní, dalaí nemajetková újma),
duaevních útrap man�ela, rodie, dít�te nebo jiné osoby blízké poakozenému v pYípad� usmrcení nebo zvláae záva�ného 
ublí�ení na zdraví poakozeného,
následné finanní akody, která vznikla jako pYímý dosledek újmy na �ivot� nebo zdraví lov�ka (napY. ztráta na výd�lku, ualý 
zisk, náklady léení, náklady pohYbu)

pYípad� povinnosti nahradit újmu na hmotné v�ci poskytne pojistitel náhradu:
akody zposobené na v�ci jejím poakozením, zniením nebo ztrátou,
následné finanní akody, která vznikla vlastníkovi v�ci nebo osob� oprávn�n� u�ívající v�c na základ� smlouvy jako pYímý 
dosledek akody uvedené akody na v�ci (napY. ualý zisk, náklady na likvidaci zniené v�ci, pojovné za náhradní v�c).

pYípad� povinnosti nahradit újmu na �ivém zvíYeti poskytne pojistitel náhradu: 
akody zposobené usmrcením, ztrátou nebo zran�ním zvíYete,
následné finanní akody, která vznikla vlastníkovi zvíYete nebo osob� oprávn�n� u�ívající zvíYe na základ� smlouvy jako 
pYímý dosledek akody zposobené usmrcením, ztrátou nebo zran�ním zvíYete (napY. ualý zisk)

Úeln� vynalo�ené náklady spojené s péí o zdraví zran�ného zvíYete se hradí tomu, kdo je vynalo�il.   

Sjednaný limit pln�ní:

K celkový limit pln�ní (maximáln� 100.000.000, K za jedno pojistné období), vetn� pojiat�ní 
odpov�dnosti vaech pYísp�vkových organizací, jejich� zYizovatelem je Ústecký kraj

rámci celkového limitu  pln�ní:

K odpov�dnost za isté finanní akody (akody/újmy zposobené jinak ne� pYi ublí�ení na zdraví, pYi 
usmrcení nebo na v�ci K za jedno pojistné období)

K pro odpov�dnost za akody na v�cech pYevzatých (max. 10 K za jedno pojistné období)
vetn� odpov�dnosti za akody zposobené na motorových 

K pro odpov�dnost za akody na v�cech u�ívaných (max. 4.000.000, K za jedno pojistné období)
K pro odpov�dnost za akody na v�cech zam�stnanco K b�hem jednoho pojistného 

období)
K pro odpov�dnost za akodu nebo jinou újmu v pYípad� zavleení nebo rozaíYení infekních chorob, vetn� 

K b�hem jednoho pojistného období)



K pro akodu nebo jinou újmu zposobenou poakozením �ivotního prostYedí (max. 10 K b�hem 
jednoho pojistného období)

K pro náhrady nemajetkové újmy zposobené poakozenému neoprávn�ným zásahem do jeho práva na 
ochranu osobnosti, pokud tato újma vznikla jinak, ne� pYi ublí�ení na zdraví nebo usmrcení. 

K b�hem jednoho pojistného období)
K pro odpov�dnost za akodu zposobenou hejtmanem, nám�stkem hejtmana, lenem rady a lenem 

kraje Ústeckému kraji (max. 20 K b�hem jednoho pojistného období)
K pro odpov�dnost za akodu zposobenou pYi výkonu veYejné slu�by dle zákona . 111/2006 Sb., o pomoci 

hmotné nouzi (max. 4.000.000, K b�hem jednoho pojistného období)

Spoluúast: pojiat�ní se sjednává bez spoluúasti

Smluvní ujednání:

Pojiat�ní se vztahuje i na akody/újmy zposobené vlastnictvím, dr�bou pronájmem nebo jiným 
oprávn�ným nakládáním s nemovitostmi. Pojiat�ní se vztahuje i na akody zposobené na pronajatých budovách

Toto pojiat�ní se vztahuje i na povinnost nahradit akodu nebo jinou újmu vzniklou tYetí osob� závadou ve sjízdnosti 
nebo závadou ve schodnosti pozemní komunikace.
Pojiat�ný má rovn�� právo, aby za n�j poji zaplatil ástku, kterou je pojiat�ný jako vlastník pozemní komunikace 
povinen uhradit z dovodu ruení za spln�ní povinnosti k náhrad� akody za správce této komunikace. Tato úhrada 
bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné pln�ní v pYípad�, �e by pojiat�ný nepou�il 
slu�eb správce a pYedm�tnou akodu i újmu by zposobil sám.

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
jedno pojistné období.

Pojiat�ní se vztahuje i na odpov�dnost za akodu nebo jinou újmu zposobenou vadou výrobku nebo vadou vykonané 
práce p jejím pYedání

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
jedno pojistné období.

n� od l. 5 odst. 1 písm. b) vaeobecných pojistných podmínek se pojiat�ní vztahuje i na právním pYedpisem 
stanovenou povinnost pojiat�ného nahradit újmu zposobenou pYi výkonu veYejné moci nezákonným rozhodnutím 
nebo nesprávným úYedním postupem, jestli�e povinnost vyplývá ze zákon . 82/1998 Sb., o odpov�dnosti za akodu 
zposobenou pYi výkonu veYejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úYedním postupem, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, a o zm�n� zákona eské národní rady . 358/1992 Sb., o notáYích a jejich innosti (notáYský Yád). Toto 

ojiat�ní se vztahuje i na finanní akodu zposobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úYedním 

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
jedno pojistné období.

ává se, �e pojiat�ní odpov�dnosti za akodu nebo jinou újmu na v�cech, zdraví a �ivot� zposobené osobám, 
které absolvují rekvalifikaní kurzy a pracovní rehabilitaci na základ� smlouvy mezi pojiat�ným a ÚYadem práce
vztahuje i na vaechny pYísp�vkové organizace Ústeckého kraje. 
Pojiat�ní se sjednává s roním limitem pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní).

Pojiat�ní se vztahuje i na povinnost nahradit újmu zposobenou pojiat�ného pYi jeho studiu nebo praxi
nebo v pYímé souvislosti s nimi u jiné právnické osoby nebo fyzické osoby této právnické nebo fyzické osob�, u ní� se 
studium nebo praxe uskuteIovaly. 
Pro úely tohoto pojiat�ní se student pojiat�ného pYi jeho studiu nebo praxi u jiné právnické nebo fyzické osoby 
pova�uje za pojiat�ného. 

Pojiat�ní se vztahuje i na povinnost nahradit újmu zposobenou pojiat�ného pYi jeho studiu nebo praxi
v pYímé souvislosti s nimi u jiné právnické nebo fyzické osoby touto právnickou nebo fyzickou osobou, u ní� se studium 
nebo praxe uskuteIovaly. 
Pro úely tohoto pojiat�ní se právnická osoba nebo fyzická osoba, u ní� se studium nebo praxe studenta pojiat�ného 
uskuteIovaly, pova�uje za pojiat�ného.

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
jedno pojistné období.



Pojiat�ní se vztahuje i na akodu nebo jinou újmu zposobenou pYi organizované kulturní a sportovní innosti
veakeré pYíprav� k ní.

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
jedno pojistné období.

Odchyln� od l. 5, odst. 1 písm. g) vaeobecných pojistných podmínek se pojiat�ní vztahuje i na odpov�dnost za akodu 
nebo jinou újmu zposobenou provozem bezmotorových vozidel (vetn� jízdních kol) b�hem konání akcí poYádaných 
pojistníkem nebo n�kterou pYísp�vkovou organizací, která zYízen pojistníkem.

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
jedno pojistné období.

Pojiat�ní se vztahuje i na povinnost nahradit akodu nebo jinou újmu zposobenou v vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla v rozsahu, v jakém pojiat�nému nevzniká právo na pojistné pln�ní z pojiat�ní 
odpov�dnosti za újmu zposobenou provozem motorového vozidla (povinné ruení).
Toto pojiat�ní se nevztahuje na povinnost nahradit újmu zposobenou provozem vozidla pYi jeho úasti na 
organizovaném motoristickém závodu nebo sout��i.
Pojiat�ní se vztahuj akodu nebo jinou újmu zposobenou v vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla slou�ícího jako pracovní stroj, vetn� újmy zposobené výkonem innosti pracovního 

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.0 K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
jedno pojistné období.

Pojiat�ní se vztahuje i na odpov�dnost za akodu zposobenou na v�cech vnesených a odlo�ených na míst� k tomu 
ureném. 
Pojiat�ní se vztahuje i na akody zposobené návat�vníkom pojiat�ného ztrátou, odcizením, poakozením nebo zniením 
jejich pen�z, cenných papíro, vkladních kní�ek, platebních a obdobných karet, listin, aperko v rozsahu stanoveném 
zákonem . 89/2012 Sb., obanský zákoník.

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
jedno pojistné období.

Pojiat�ní se vztahuje i na vzájemnou povinnost nahradit újmu vzniklou mezi jednotlivými pojiat�nými (tzv. >kYí�ová 
odpov�dnost<), a to pro veakerý rozsah pojistného krytí.

Pojiat�ní se vztahuje i na povinnost nahradit újmu, za ní� pojiat�ný odpovídá fyzické nebo právnické osob�, která je 
v relevantním vztahu k pojiat�nému a fyzické nebo právnické osob�, se kterou je majetkov� propojen.
Za fyzickou osobu nebo právnickou osobu, se kterou je pojiat�ný majetkové propojen se rozumí:

právnická osoba, ve které má pojiat�ný majetkovou úast
právnická osoba, ve které má majetkovou úast subjekt, který má zároveI majetkovou úast v pojiat�ném subjektu
fyzická osoba nebo právnická osoba, která má v pojiat�ném subjektu majetkovou úast

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.000.000,  (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
jedno pojistné období.

Odchyln� od l. 5, odst. 1, písm. k) vaeobecných pojistných podmínek se toto pojiat�ní vztahuje i na odpov�dnost za 
akodu nebo jinou újmu v souvislosti s poskytováním sociálních slu�eb na základ� zákona . 108/2006 Sb., o sociálních 
slu�bách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, v rozsahu oprávn�ní k poskytování sociálních slu�eb.
Toto pojiat�ní se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu pYísp�vkových organizací uvedených v pYíloze .0

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 

pojistné období.

Odchyln� od l. 5, odst. 1, písm. k) vaeobecných pojistných podmínek se pojiat�ní vztahuje i na odpov�dnost za akodu 
nebo jinou újmu zposobenou výkonem sociáln� právní ochrany dle zákona . 359/1999 Sb., o sociáln� právní 
ochran� d�tí. Toto pojiat�ní se vztahuje pouze pro odpov�dnost za akodu t�chto pYísp�vkových organizací:

�tský domov a akolní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, pYísp�vková organizace, I: 62209256

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
jedno pojistné období.

Odchyln� od l. 5, odst. 1, písm. k) vaeobecných pojistných podmínek se pojiat�ní se vztahuje i na povinnost nahradit 
újmu zposobenou pYi poskytování zdravotních slu�eb a poskytováním zdravotní pée v rozsahu, v jakém k n�mu 



pojiat�ný z titulu svého postavení nepotYebuje oprávn�ní k poskytování zdravotních slu�eb dle zákona o zdravotních 
slu�bách . 372/2011 Sb. (zákon o zdravotních slu�bách a podmínkách jejich poskytování), tj. pYi poskytování 
zdravotních slu�eb dle ust. § 11 odst. 2 písm. b) zákona . 372/2011 Sb.

Pojiat�ní se nevztahuje na povinnost nahradit újmu zposobenou poskytováním zdravotních slu�eb, pro které 
pojiat�ný nebo osoby pro pojiat�ného inné nemají kvalifikaci ve smyslu pYísluaných právních pYedpiso.

Toto pojiat�ní se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu pYísp�vkových organizací uvedených pYíloze . 0

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
jedno pojistné období.

Odchyln� od l. 5, odst. 1, písm. b) vaeobecných pojistných podmínek se pojiat�ní vztahuje i na odpov�dnost za 
akody/újmy zposobené jinak ne� pYi ublí�ení na zdraví, pYi usmrcení nebo na v�ci isté finanní akody

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 10.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za jedno 
pojistné období.

Regres zdravotní pojiaeovny pojiat�ní se vztahuje také na povinnost nahradit náklady vynalo�ené zdravotní 
pojiaeovnou na poskytnutou zdravotní péi hrazenou ze zdravotního pojiat�ní pYi poakození zdraví nebo �ivota tYetích 
osob a zam�stnanco pojiat�ného.

Pojiat�ní se sjednává s item pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
jedno pojistné období.

Regres nemocenských dávek pojiat�ní se vztahuje také na povinnost nahradit orgánu sociálního zabezpeení regresní 
náhradu (regresní náhrada dle § 126 zákona . 187/2006 Sb., o nemocenském pojiat�ní, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso), 
pYi poakození zdraví nebo �ivota tYetích osob a zam�stnanco pojiat�ného

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
jedno pojistné období.

Odchyln� od l. 5, odst. 1, písm. r) vztahuje i na akody zposobené na v�cech, které pojiat�ný pYevzal za úelem 
provedení objednané innosti (napY. opravy). Odchyln� od l. 5, odst. 1, písm. r) se pojiat�ní vztahuje i na akody 
zposobené na motorových vozidlech pYevzatých za úelem opravy a úpravy a na motorových vozidlech pYevzatých 
za úelem prodeje.

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 5.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za jedno 
pojistné období.

Odchyln� od lánku 5, odst. 1, písm. g), i) a r) vaeobecných pojistných podmínek se pojiat�ní vztahuje i na 
odpov�dnost spolenosti Dopravní spolenost Ústeckého kraje, p.o. za akodu zposobenou na zavazadlech 
pYevzatých k pYeprav� v rámci osobní autobusové dopravy

Pojiat�ní se nevztahuje na akodu nebo jinou újmu zposobenou:
÷ jakém vznikl nárok na pln�ní z povinn� smluvního pojiat�ní odpov�dnosti za akodu zposob

÷ provozem vozidla pYi jeho úasti na organizovaném motoristickém závodu nebo sout��i, jinou ne� osobní 

÷ zpo�d�ním dopravního spoje,
÷ pYípad�, �e zavazadlo není pYepravováno souasn� s cestujícím (tj. napY. jiným spojem, jiným vozem),
÷ na zvíYeti,
÷ v�domým pou�itím nesprávného postupu, nevhodného zaYízení nebo nástroje,
÷ dosledku pou�ití nevhodného nebo nedostateného obalu, pov�trnostními vlivy 
÷ jinak ne� v dosledku povahy pYepravy (napY. pov�trnostními podmínkami, zkázou v�ci)
÷ na v�cech, které pojiat�ný dr�í neoprávn�n�,
÷ ztrátou, odcizením, pohYeaováním nebo nevyzvednutím zavazadla, vetn� pozdního vyzvednutí zavazadla (tj. 

nevyzvednutím zavazadla v míst� urení bez zbyteného odkladu)

Pojiat�ní se sjednává s item pln�ní 200.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za jedno 
ojistné období imit na jedno zavazadlo  se ujednává  ve výai 25.000, K

Odchyln� od l. 5, odst. 1, písm. s) se pojiat�ní vztahuje i na akody zposobené na v�cech, které nejsou ve vlastnictví 
pojiat�ného nebo jeho pYísp�vkových organizací, ale oprávn�n� je u�ívají (napY. pronájem, pojka apod.).



Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 2.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za jedno 
istné období.

Pojiat�ní se vztahuje i na akodu zposobenou na v�cech zam�stnanco á pYi pln�ní 
pracovních úkolo nebo v pYímé souvislosti s
Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 1.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za jedno 
pojistné období.

Odchyln� od l. 5, odst. 1 písm. n) vaeobecných pojistných podmínek se pojiat�ní vztahuje i na odpov�dnost za akodu 
nebo jinou újmu zposobenou infekním onemocn�ním lidí, zvíYat nebo rostlin (vetn� salmonely a Creutzfeld

Pojiat�ní se nevztahuje na povinnost nahradit újmu zposobenou pYenosem viru HIV
Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 5. K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za jedno 
pojistné období.

Pojiat�ní se vztahuje i na odpov�dnost za akodu zposobenou zneiat�ním �ivotního prostYedí
Odchyln� od l. 5, odst. 1, písm. m) vaeobecných pojistných podmínek se pojiat�ní vztahuje  i na odpov�dnost 
pojiat�ného za akodu nebo jinou újmu na zdraví, usmrcením a na v�cech a za jiné majetkové akody z takových akod 
vyplývající, které vznikly v dosledku úniku, vysypání nebo jiného uvoln�ní (napY. rozsypání, vylití, rozaíYení nebo 
vniknutí) kouYe, výparo, sazí, par, kyselin, louho, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plyno, odpadu nebo jiných 
naka�livých, kontaminujících nebo zneiaeujících látek do pody nebo na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoli druhu vod, 
pokud b�hem trvání pojiat�ní bylo souasn� spln�no vaech p�t následujících podmínek:

PYíina úniku, vysypání nebo jiného uvoln�ní nebyla pro pojiat�ného nebo pro osoby pro n�ho pracující ani 
oekávaná ani úmyslná, nastala náhle a m�la charakter nehody.
Poátek úniku, vysypání nebo jiného uvoln�ní nastal b�hem pojistného období.
Únik, vysypání nebo jiné uvoln�ní zjistil pojiat�ný nebo jiná osoba do hodin od poátku úniku, vysypání nebo 
uvoln�ní.
akoda na zdraví, usmrcením nebo na v�ci zposobená únikem, vysypáním nebo uvoln�ním nastala do 168
poátku úniku, vysypání nebo uvoln�ní.

Veakeré nároky uplatIované z této pojistné smlouvy voi pojiat�nému musí být nahláaeny pojistiteli neprodlen�, 
nejpozd�ji do 30 dno od poátku úniku, vysypání nebo jiného uvoln�ní. Ostatní povinnosti pojistníka a pojiat�ného 
vyplývající z pojistné smlouvy tím zostávají nedoteny.

pojiat�ní jsou vyloueny akody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpov�dnosti za akodu vyplývající z právních 
pYedpiso transponujících sm�rnici EU . 2004/35/ES o pYedcházení ekologické újm� a o její náprav�.

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 5.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za jedno 
pojistné období.

Pojiat�ní se vztahuje i povinnost nahradit nemajetkovou újmu zposobenou neoprávn�ným zásahem do práva na 
, pokud tato újma vznikla , ne� pYi ublí�ení na zdraví nebo usmrcení.

Tyto pen��ité náhrady poskytne pojistitel pouze v pYípad�, �e povinnost náhrady byla stanovena pravomocným 
rozhodnutím orgánu veYejné moci.

Toto pojiat�ní se vztahuje i na povinnost nahradit nemajetkovou újmu zposobenou neoprávn�ným zásahem do práva 
, pokud byla náhrada újmy uplatn�na rozsahu stanoveném zákonem .89

obanský zákoník, pYiem� není rozhodující, zda se jedná o povinnost k náhrad� újmy související s poakozením �ivota 
i zdraví, i nikoli.

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 10.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za jedno 
pojistné období.

ojiat�ní vztahuje i na odpov�dnost hejtmana, nám�stko hejtmana, leno rady a leno zastupitelstva za újmu
zposobenou Ústeckému kraji.
Pojiat�ní se vztahuje pouze na akody vzniklé jinak ne� újmou na �ivot� nebo zdraví a na akody vzniklé jinak ne� akodou 
na v�ci.
Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 10.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za jedno 
pojistné období.

Pojiat�ní se vztahuje i na povinnost nahradit akodu i jinou újmu zposobenou pYi výkonu veYejné slu�b . Pojiat�ní se 
vztahuje i na pYípad právním pYedpisem stanovené povinnosti pojiat�ného nahradit akodu i újmu pYi ublí�ení na 
zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému pYi výkonu veYejné slu�by osobou v hmotné nouzi i osobou vedenou v 
evidenci uchazeo zam�stnání, se kterou má krajská poboka ÚYadu práce uzavYenou smlouvu o výkonu veYejné 
slu�by. 



Pojiat�ní se vztahuje i na vzájemné povinnosti pojiat�ných nahradit akodu i újmu pYi ublí�ení na zdraví nebo usmrcení 
mezi pojiat�nými jedním pojiat�ním.
Dále se ujednává, �e pojiat�ní se sjednává té� pro pYípad právním pYedpisem stanovené povinnosti pojiat�ného 
nahradit akodu i újmu pYi ublí�ení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osob� vykonávající veYejnou slu�bu, na základ� 
smlouvy o výkonu veYejné slu�by. V tomto rozsahu je pojiat�ným té� pYísluaná krajská poboka ÚYadu práce, která s 
poakozeným smlouvu o výkonu veYejné slu�by uzavYela. 
V rozsahu tohoto ujednání jsou pojiat�ny i vzájemné povinnosti pojiat�ných nahradit akodu i újmu pYi ublí�ení na 
zdraví nebo usmrcení mezi pojiat�nými jedním pojiat�ním.
Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 2.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za jedno 
pojistné období.

Odchyln� od ustanovení l. 5, odst. 1, písm. b) se pojiat�ní odpov�dnos újmu, kterou 
je pojistník povinen uhradit podle § 63 zákona  26/2000 Sb. o veYejných dra�bách

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
pojistné období.

Odchyln� od lánku 5, odst. 1, písm. t)vaeobecných pojistných podmínek se pojiat�ní vztahuje i na odpov�dnost 
pojiat�ného za akodu na stávajících nadzemních a podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných podzemních 
zaYízeních
Náhrady takové akody bude poskytnuta jedin� tehdy, jestli�e se pojiat�ný pYed zaátkem informoval u pYísluaných 
úYado na pYesnou polohu t�chto kabelo, potrubí nebo jiných nadzemních a podzemních zaYízení a jestli�e podnikl 
veakeré nezbytné kroky, aby se vyhnul jejich poakození.

Pln�ní bude v ka�dém pYípad� omezeno pouze na úhradu náklado na opravu t�chto kabelo, potrubí nebo jiných 
nadzemních a podzemních zaYízení, pYiem� jakékoli následné akody a pokuty jsou z pojistného krytí vyloueny.

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 50.000.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), K za 
jedno pojistné období.

Dále odchyln� od lánku 5, odst. 1, písm. u) vaeobecných pojistných podmínek se pojiat�ní vztahuje i na 
odpov�dnost pojiat�ného za akodu vyplývající z právních pYedpiso, která byla tYetí osob� (v. konenému u�ivateli) 
zposobena vadným výrobkem pojiat�ného, vadný výrobek spojen nebo smísen s jinými produkty nebo 
byl jinak zpracován i dále opracován. 

Pojiat�ní se vztahuje na takové akody, které byly zapYíin�ny výrobky dodanými na trh po vzniku pojiat�ní dle tohoto 
smluvního ujednání.

Pojistitel uhradí za pojiat�ného akodu, která vznikla z dovodu:
náklado zbyten� vynalo�ených na poYízení t�chto jiných produkto, které byly poakozeny nebo znieny v
spojení, smísení nebo zpracování,
náklado vynalo�ených poakozeným na výrobu takových produkto s výjimkou ceny, kterou zaplatil poakozený 
pojiat�nému za vadný výrobek,
náklado, které musí být vynalo�eny navíc na odstran�ní vad výrobko nebo na jiné odstran�ní akod, vyjma náklado, 
které odpovídají pom�ru ceny za vadný výrobek k cen� koneného výrobku,
dalaí majetkové újmy vzniklé proto, �e konený produkt nelze prodat nebo jej lze prodat pouze se slevou, vyjma 
náklado, které odpovídají pom�ru ceny za vadný výrobek k cen� koneného výrobku. Jestli�e konený produkt musí 
být znien, proto�e není prodejný ani jinak hospodáYsky zhodnotitelný, jsou náklady na zniení pova�ovány za dalaí 
majetkovou újmu ve smyslu t�chto ustanovení.

Pojiat�ní se nevztahuje na jakékoliv akody zposobené:
÷ výrobky pou�itými jako komponent do motorového vozidla, plavidla, letadla a kosmické lod�, leda�e pojiat�ný 

nev�d�l a ani v�d�t nemohl, �e jeho výrobky budou k tomuto úelu pou�ity,
÷ dosledku sta�ení výrobko z

Ve smyslu lánku 10, odst. 4 vaeobecných pojistných podmínek se vaechny asov� spolu související akody, které 
jedné pYíiny, pova�ují za jednu pojistnou událost.

Ostatní ustanovení vaeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zostávají nezm�n�na.

Pojiat�ní se sjednává s limitem pln�ní 100.000, K (v rámci celkového limitu pln�ní), max. 100.000, K za jedno 
pojistné období.



Spolená ustanovení 

Ujednání o bonifikaci
Pojistitel na základ� písemné �ádosti pojistníka provede vyhodnocení akodního prob�hu pojistné smlouvy za hodnocené 
období, kterým je jeden pojistný rok. Bude li skutené akodní procento pojistné smlouvy ni�aí nebo rovno smluvn� 
stanovenému procentu, pYizná pojistitel bonifikaci vypotenou ze zaplaceného pojistného dle ní�e uvedené specifikace

akodní prob�h Výae bonifikace 
ze zaplaceného pojistného
ze zaplaceného pojistného
ze zaplaceného pojistného

5 % ze zaplaceného pojistného

Vyhodnocení akodního prob�hu dle úpravy provedené tímto dodatkem se sjednává od poátku platnosti této pojistné 

jednání o podmínkách ukonení pojistných smluv:

Platnost smluv mo�e být ukonena v souladu se zákonem . 89/2012 Sb., obanský zákoník.

Pokud bude platnost pojistných smluv ukonena výpov�dí ze strany pojistitele ke konci pojistného období, musí být 
výpov�� doruena alespoI 6 m�síco pYed uplynutím pojistného období.

é mo�e být ukonena i výpov�dí do 3 m�síco ode dne doruení oznámení vzniku pojistné události
Dnem doruení výpov�di poíná b��et výpov�dní lhota 6 m�síco, jejím� uplynutím pojiat�ní zaniká.

Ujednává se, �e jakýkoliv dalaí nový majetek, který pojiat�ný nabyde nebo zapone oprávn�n� u�ívat v prob�hu 
pojistného období, a který svým charakterem patYí mezi ji� pojiat�né v�ci, bude automaticky pojiat�n touto smlouvou
to od poátku úinnosti nabytí vlastnických práv k této v�ci.

ZároveI platí, �e pokud se jedná o majetek, který je potYeba dále specifikovat v pYíloze pojistné smlouvy (napY. nová 
budova, nový stroj apod.), je pojiat�ný povinen takovou zm�nu oznámit makléYi nejpozd�ji do 60 kalendáYních dno od 
nabytí majetku.

Pro nový majetek, který svým charakterem patYí mezi , zároveI platí:

Nabytí majetku
V pYípad�, �e hodnota nov� nabytých v�cí pro soubor budova a staveb ve sjednaném pojistném období (1 pojistný 
rok) nepYesáhne 10% pYísluaného souboru pojiat�ných v�cí, budou tyto v�ci zahrnuty do pojiat�ní bez doplatku 
pojistného.

V pYípad�, �e hodnota nov� nabytých v�cí Yesáhne o 10% a více hodnotu pYísluaného 
souboru pojiat�ných v�cí, bude pojistník povinen doplatit pojistiteli dodatené pojistné
Dodatené pojistné bude stanoveno na základ� sazby pojistného, která byla pojistitelem nabídnuta pro pYísluaný 
pYedm�t pojiat�ní v dob� sjednání pojistné smlouvy, pYiem� pojistné bude stanoveno pom�rn�, tak aby zohlednilo 
datum úinnosti zaYazení nového majetku do pojiat�ní (pom�rné pojistné). 

Pozbytí majetku
pYípad�, �e hodnota pojiat�ného souboru budov a staveb bude sní�ena o mén� ne� 10% sjednaného pojistného 

objemu (1 pojistný rok) nebude pojistné adekvátn� sní�eno

pYípad�, �e hodnota pojiat�ného souboru budov a staveb bude sní�ena o více ne� 10% sjednaného pojistného 
objemu, pojistné se sní�í adekvátn� úbytku dle pYísluané sazby 

Pojiat�ný majetek bude aktualizován a pom�rné pojistné bude vyútováno formou tvrtletního , podepsaného 
ob�ma smluvními stranami.
Na zaátku ka�dého pojistného roku dojde k aktualizaci smlouvy formou aktualizaního dodatku ve kterém budou 
zohledn�ny také vaechny zm�ny v pojiat�ní majetku a dalaí úpravy pojistného programu, ke kterým doalo v prob�hu 
pYedcházejícího pojistného roku.

Vaechny smlouvy a následné dodatky budou vyhotoveny ve tyYech paré, pYiem� pojiat�nému budou nále�et dv� 
paré. 

Právní vztahy vzniklé z pojiat�ní dle pojistné smlouvy se budou Yídit eskými právními pYedpisy a pYípadné spory z 
t�chto právních vztaho budou rozhodovat eské soudy. Není pYípustná rozhodí dolo�ka. 



Pojistitel bude jednat ve v�ci pYísluaných pojistných smluv po dobu jejich úinnosti se zástupcem zadavatele 
(RESPECT, a.s., a.s., Pod Krským lesem 2016/22, Praha 142 00, IO: 251 46 351, poboka RESPECT, a.s., Pivovarská 1, 
400 01 Ústí nad Labem), který bude k t�mto úkonom zadavatelem zmocn�n a úastníkovi výslovn� oznaen jako 
oprávn�ná osoba a proká�e se voi úastníkovi platnou plnou mocí, popY. mandátní smlouvou. 

Obchodní, platební a fakturaní podmínky: 
vaechny smlouvy a následné dodatky budou vyhotoveny ve tyYech paré, pYiem� pojiat�nému budou nále�et dv� 

paré. 
zm�ny smluv budou platné pouze na základ� íslovaných, písemných a oboustrann� odsouhlasených dodatko, 
podepsaných oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. 

pojiat�ný majetek bude aktualizován a pom�rné pojistné bude vyútováno formou tvrtletního 
podepsaného ob�ma smluvními stranami. 

cena za pln�ní veYejné zakázky bude objednatelem uhrazena v eské m�n� na základ� splátkového kalendáYe 
popsaného v pojistné smlouv�. Pojistné období je jeden rok. 

Roní pojistné 19.05.202 K
Lhotní pojistné: K

Splatnost pojistného:
Pojistné je sjednáno jako b��né pojistné za pojistné období dvanácti po sob� jedoucích kalendáYních m�síco (dále jen roní 
pojistné).  Roní pojistné bude pojistníkem uhrazeno ve tyYech splátkách, tj. v�dy k ., 19.08., 19.11, 19.02. pYísluaného 
kalendáYního roku na úet pojiaeovacího makléYe RESPECT a.s., íslo útu u Citibank Europe plc, organizaní slo�k

Ve tvrtletní splátce nebude uplatn�na pYirá�ka za podroní placení.
Pojistné se pova�uje za uhrazené pYipsáním ástky na úet pojiaeovacího makléYe.

Dolo�ka o úinnosti smlouvy a registru smluv 
>Tato smlouva bude v úplném zn�ní uveYejn�na prostYednictvím registru smluv postupem dle zákona . 340/2015 Sb., o 
zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Pojistitel prohlaauje, �e souhlasí s uveYejn�ním svých osobních údajo obsa�ených v této 
smlouv�, které by jinak podléhaly zneiteln�ní, v registru smluv, popY. Disponuje souhlasem tYetích osob uvedených na své 
stran� s uveYejn�ním jejich osobních údajo v registru smluv, které by jinak podléhaly zneiteln�ní. Smluvní strany se dohodly 
na tom, �e uveYejn�ní v registru smluv provede bez zbyteného odkladu po uzavYení smlouvy, nejpozd�ji vaak do 20 dní od 
jejího uzavYení, pojistník, který zároveI zjistí, zajistí, aby informace o uveYejn�ní této smlouvy byla zaslána pojistiteli do 
datové schránky Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavYení a 
úinnosti po uveYejn�ní v

Pojistník tímto potvrzuje, �e o uzavYení této smlouvy (nebo dodatku ke smlouv�) bylo 
schváleno usnesením Rady Ústeckého kraje .

PYíloha: PYíloha . 01 Seznam pYísp�vkových organizací
PYíloha . 0 Seznam vlastních budov a staveb 
PYíloha . 0 vlastních mobilních strojo a strojních zaYízení

Vaechna ostatní ustanovení a ujednání vetn� pYíloh, pojistných podmínek, smluvních ujednání a dolo�ek zostávají 
v platnosti beze zm�ny a nejsou pYílohou tohoto dodatku.

&&&&&&&&&&&&&&&&
&..&.&..&&&&&&.&&&&&&&&&&&&&&..

pojistník  


